
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Castelnuovo Don Bosco.  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è 
destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

 

Copia Albo 
 

 
 

COMUNE DI CASTELNUOVO DON BOSCO 
Via Roma n. 12 – 14022 Castelnuovo Don Bosco 

Tel. 011/98.76.165 – Fax 011/98.76.816 

 

 

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE 

DELLA GIUNTA COMUNALE N.6 
 

OGGETTO: 

RICOGNIZIONE ANNUALE DELLE ECCEDENZE DI PERSONALE  - 

ANNO 2021           
 

 

L’anno duemilaventuno addì cinque del mese di marzo alle ore 12:45  nella solita sala delle 

riunioni, previo esaurimento di tutte le formalità prescritte dalla vigente normativa, vennero per 

oggi convocati i componenti di questa Giunta Comunale, nelle persone dei Signori:  
 

Cognome e Nome Presente 

  

1. RAGO ANTONIO - Sindaco  Sì 

2. MUSSO SILVIO - Vice Sindaco  Sì 

3. SAVIO STEFANO - Assessore  Sì 

4. GIGLIO GIADA - Assessore No 

5. PEZZUTTI VALENTINA - Assessore Sì 

  

Totale Presenti: 4 

Totale Assenti: 1 

 

Partecipa all’adunanza Il Segretario Comunale DR. VINCENZO CARAFA, il quale provvede alla redazione 

del presente verbale. 

Riconosciuto legale il numero degli intervenuti il Sig. RAGO ANTONIO, nella Sua qualità di Sindaco, 

assume la Presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto suindicato. 

 

 

 

 

 

 

 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Castelnuovo Don Bosco.  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è 
destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

 
VISTO l’art. 33 del D.lgs. n. 165/2001 nel testo modificato da ultimo 

dall’art. 16 della legge 183/2011, cd. legge di stabilità 2012, che 
prevede l’obbligo per tutte le Amministrazioni pubbliche di provvedere 

annualmente alla rilevazione delle “situazioni di soprannumero” 
nonché comunque delle eccedenze di personale, in relazione alle 

esigenze funzionali o alla situazione finanziaria; 
 

EVIDENZIATO che la condizione di soprannumero si rileva dalla 
presenza di personale in servizio a tempo indeterminato extra 

dotazione organica; 
 

EVIDENZIATO che la condizione di eccedenza si rileva dalla 
dall’impossibilità dell’Ente di rispettare i vincoli dettati dal legislatore 

per il tetto di spesa del personale e nel superamento del tetto del 50% 

nel rapporto tra spesa di personale e spesa corrente; 
 

RICORDATO che la stessa disposizione stabilisce l’obbligo di informare 
il Dipartimento della Funzione Pubblica degli esiti di tale ricognizione; 

 
DATO ATTO che: 

 
• questo Ente non è dissestato né strutturalmente deficitario; 

• in questo Ente non sussistono situazioni di soprannumero di 
personale; 

• alla data del 31/12/2020 il numero di dipendenti in servizio è 
pari a 9 di cui 1 in regime di part time oltre a nr. 2 contratti di 

formazione lavoro in corso, già attualmente sottodimensionato 
rispetto al numero di abitanti pari a n. 3.115 al penultimo anno 

precedente (fascia demografica da 3.000 a 9.999 abitanti - 

rapporto medio dipendente popolazione valido per gli enti in 
condizione di dissesto 1/159, giusto decreto Ministero Interno 

18/11/2020); 
• la spesa per il personale (calcolando anche le spese sostenute 

dalle società partecipate, per come indicate dalle Sezioni unite di 
controllo della Corte dei Conti con deliberazione n. 14/2011,) è 

inferiore al 50% delle spese correnti; 
• è assicurato il rispetto delle normative in materia di tetto delle 

spese di personale; 
 

PRESO ATTO di quanto suddetto; 
 

VISTI  i  pareri favorevoli in ordine alla regolarità tecnica e contabile, 
resi ai sensi dell'art. 49 del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267 - TUEL come 

modificato dall'art. 3 - c. 1) lett. b) del D.L. 10.10.2012, n. 174, 

convertito in Legge 7.12.2012, n.213; 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Castelnuovo Don Bosco.  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è 
destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

 

ESPRESSO il parere favorevole del Segretario Comunale in ordine alla 

conformità dell’atto alle norme e leggi vigenti in materia, giusto 
Regolamento Comunale di Organizzazione degli Uffici e dei Servizi; 
 

CON VOTI unanimi e favorevoli, espressi nelle forme di legge; 

 
DELIBERA 

 
1. DI DARE ATTO che, a seguito della ricognizione annuale, effettuata 

ai sensi dell’art. 33 del del D.lgs. n. 165/2001 nel testo modificato da 
ultimo dall’art. 16 della legge 183/2011 il Comune di Castelnuovo Don 

Bosco non ha personale in soprannumero rispetto alla dotazione 

organica né in eccedenza rispetto alle esigenze funzionali o alla 
situazione finanziaria; 

 
2. DI DICHIARARE il presente atto, con separata votazione unanime 

favorevole, immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 134 - 4° 
comma del T.U.E.L. - D.Lgs n. 267/2000. 
 
 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Castelnuovo Don Bosco.  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è 
destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

 

IL PRESIDENTE 

F.to  RAGO ANTONIO 

 

___________________________ 
 

IL VICE SINDACO 

F.to  MUSSO SILVIO 

 

___________________________________ 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.to  DR. VINCENZO CARAFA 

 

___________________________________ 

 

 
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 

 

La presente deliberazione è in corso di pubblicazione all’Albo Pretorio on  line  del Comune, oggi 

11/03/2021  e vi rimarrà pubblicata per 15 giorni consecutivi, fino al  26/03/2021  come prescritto 

dall’art.124, 1° comma, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n° 267. 

 

 

Castelnuovo Don Bosco, 11/03/2021 IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.to DR. VINCENZO CARAFA 

 

 

 

DICHIARAZIONE DI ESECUTIVITA’ 

 

DIVENUTA ESECUTIVA IN DATA 05-mar-2021 

 

❑ Perché dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134, 4° comma, D.Lgs 18 agosto 2000, n. 267) 

 

❑ Per la scadenza dei 10 giorni della pubblicazione (art.134, 3° comma, D.Lgs. 18 agosto 2000, n.267) 

 IL SEGRETARIO COMUNALE 

DR. VINCENZO CARAFA 

 

 

E' copia conforme all'originale, in carta semplice, per uso amministrativo. 

                    

Castelnuovo Don Bosco, 11/03/2021  

 


